*I*n nomine Domini. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecen-
tesimo tricesimo octavo, mense aprilis, decimo eiusdem, sexte ind(ictionis),
regnante serenissimo domino nostro domino re[g]e Petro secundo Dei gracia
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inclito rege Sicilie, regni | eius anno septimo decimo. Feliciter, amen. Nos
Robbertus de Cripta iuris civilis professor, iudex felicis urbis Panormi, Roge-
rius de Vitali regius publicus eiusdem urbis notarius et infrascripti testes ad
hoc vocati specialiter et ro|gati presenti scripto publico notum facimus uni-
versis quod coram nobis nobilis dominus Albertus de Milite miles, regius pre-
tor, et circumspecti Andreas de Falcilia, Petrus de Podioviridi, Manfridus de
Calataph(im)o, | Vannos Benchivinni(a), substitutus per Nicolosum Nactonum
loco sui propter eius longam absenciam, et Symon de Cisario iudices eiusdem
urbis habentes merum et mixtum imperium, nec non discreti Riccardus de
Villano, Henricus | de Pollina, Thomasius de Afflicto, Landus Pullisius et
Franciscus de Graciano iurati urbis ipsius predicto presenti anno sexte indic-
tionis, per quos dicte urbis negocia gubernantur et tota universitas hominum
eiusdem urbis, more solito | in loco consueto ubi universitas ipsa pro ammi-
nistrandis et faciendis negociis ipsius ab olim consuevit congregari, cum
eisdem pretore, iudicibus et iuratis in unum pariter convenientes atque
advertentes et extendentes mentis intuitum | ad preclara et antiqua natalia
felicium regum Sicilie predecessorum prefati domini eorum regis, ex quorum
prosapia serenissimus princeps recolende memorie dominus rex Fridericus,
reverendissimus genitor ipsius domini regis Petri, et ipse(b) | dominus rex
Petrus ex legitima linea descendentes traxerunt originem, in quorum, Deo
iuvante, virtute ac extento brachio Sicilia, cultrix nunc fidei orthodoxe, de
Sarracenorum manibus est erepta, contemplantes felicis recordacionis(c) incli-
ti | regis Petri honorabilis genitoris prefati domini regis Friderici gesta subli-
mia et grandia, per quem, tamquam ab alto celo demissum ad capiendum
debitam sibi hereditatem regni, Sicilia solo instinctu divini iudicii quasi a ser-
vitute Egyp|ciaca est penitus liberata, conspicientes eciam celsitudinem et
benignitatem Daviticam eiusdem domini regis Friderici, cuius solium, Deo
favente, licet inimicorum Sicilie crebris fuerat bellicis tempestatibus propul-
satum, non est ablatum nec regnum | corruptum sed in solida fidelitate fir-
matum, considerantes eciam prolem eius clarissimam ex regali progenie ger-
minantem per quam in ea conceptam, ortam atque nutritam signanter Sicilia
insignita et dotata est, intuentes eciam et serenis vultibus | aspectantes sere-
nissimum et christianissimum prefatum regem Petrum secundum, primoge-
nitum predicti domini regis Friderici, de quo, ut osse de ossibus nostris et
carne de carne nostra(d), Sicilia beatissime dotata est, ut nemo de alienigena
regnante | nobis ut aliquando dudum improperet, quia universitas ipsa prop-
ter obitum lacrimabilem dicti domini regis Friderici, de quo non modicum
universis Siculis dolendum est, ad sanctissimum et beatissimum patrem et
dominum dominum sacrosancte Romane matris universa|lis Ecclesie sum-
mum pontificem et reverendissimum cetum venerabilium dominorum cardi-
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(a) Così nel testo notarile, ma si veda sotto la
sottoscrizione autografa Bencivenni.
(b) i- corretta su precedente e.

(c) recordacio A.
(d) ut osse~de carne nostra: cfr. Gn 2, 23.
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nalium habet in Romanam curiam suos syndicos, procuratores, ambassato-
res et nuncios, necessario destinare, tota predicta universitas unanimiter et
concorditer, | nemine discrepante, confisi de fide, industria et legalitate nobi-
lium domini Andree de Ioffo de Messana militis et iudicis Nicolini de Tranke-
do felicis urbis Panormi, cum auctoritate et consensu prefati domini regis
Petri, ut constitit, publice coram nobis elege|runt, creaverunt, fecerunt, con-
stituerunt et ordinaverunt in suos veros et legitimos syndicos, procuratores,
ambassatores et nuncios speciales, licet absentes tamquam presentes, et
quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis set
quod unus | inceperit, alius prosequi valeat et finire, ad conferendum et pre-
sentandum se nomine et pro parte ipsius universitatis conspectui sanctissi-
mi patris et domini domini Benedicti digna Dei providencia sacrosancte
Romane matris universalis Ecclesie summi ponti|ficis et reverendissimo cetui
venerabilium dominorum cardinalium ac exponendum eisdem omnia supra-
dicta et qualiter pro vera fidelitate predictorum orthodoxorum fidelicium(e)

regum Sicilie, ad quam servandam cum honore et reverencia Sicilia ut debi-
trix na|turaliter est astricta, multa guerrarum discrimina, quibus plurimo-
rum criminum facinora veluti occisiones christicolarum, furta, rapine, adul-
teria et alia pessima sunt hinc inde patrata, regnum Sicilie non sine magno
pondere et animorum perplexitate susti|nuit sine intermissione quietis, quo-
rum occasione atque facto Sicilia facta est in Deo martir pro sua libertate
tuenda; et ad petendum, impetrandum et obtinendum a predicto domino
summo pontifice et domino venerabili cetu dominorum cardinalium pro
prefa|to domino nostro rege Petro secundo suisque heredibus et successori-
bus quem in eorum verum et naturalem regem, dominum et autorem tenent,
reputant et recognoscunt, et non alium preter eum, confirmacionem perpe-
tuam dicti regni cum omnibus et singulis | insulis eis adiacentibus et vicinis
omnibusque eorum dignitatibus, honoribus, iusticiis, iurisdicionibus, impe-
riis, preeminenciis, iuribus et proprietatibus et pertinenciis eorum; ad expo-
nendum eisdem quod nullum alium regem et dominum preter prefatum
dominum regem | Petrum reciperent, a cuius et successorum suorum sicut
a predecessorum suorum fidelitate neque tribulacio, neque angustia, neque
persecucio, neque fames, neque nuditas, neque periculum, neque gladius eos
separavit, nec eciam auctore Domino in antea separabit(f); et propterea |
humili prece supplicent et propulsent sancte(g) apostolice sedis preeminentis-
simum auditorium ut, tanquam(h) pius pater et dominus saluti subiectorum
pie compaciens, ad illos oculos misericordes advertat et prefatum dominum
regem Petrum, eorum verum, legitimum | et naturalem dominum, ad ubera
sacrosancte catholice et apostolice matris Ecclesie devote atque humiliter
venientem, benigne suscipiat et ipsorum vota, utpote iusta, racioni consona
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(e) Così A: si intenda fidelium.
(f) neque tribulacio~in antea separabit: cfr.
Rm 8, 35.

(g) sacte A.
(h) Così A.
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et equitate suffulta, clementer admictat; dantes et concedentes eisdem
syndi|cis, procuratoribus, ambassatoribus et nunciis plenam licenciam et
liberam potestatem et auctoritatem predicta omnia et singula libere exequen-
di, faciendi et complendi ac protestandi cum omni cautela super predictis,
omnia et singula libere faciendi, exequendi et complendi in premissis et |
circa premissa eorumque(i) dependiciis et connexis que ipsius procuracionis
natura desiderat, exigit et requirit et que predicti constituentes facere possent
si presentes essent, ratum habere promictentes et firmum sub ypotheca
rerum suarum quicquid et quantum | per eosdem procuratores, ambassato-
res et nuncios actum fuerit in hiis que gest[…](j) anima eorundem constituen-
cium, prestandum debitum iuramentum. Unde ad futuram memoriam et pre-
dictorum procuratorum et ambassatorum ac omnium quorum interest et
pot(er)it(k) | interesse cautelam, quod de premissis fides plenaria habeatur
ubique, actum est exinde presens publicum instrumentum manu mei predic-
ti notarii ac nostrum qui supra iudicis et notarii et prescriptorum testium
subscripcionibus et testimonio, nec non sigilli pendentis uni|versitatis eiu-
sdem munimine roboratum(l). Actum in predicto pretorio, anno, mense, die et
indictione premissis.

+ Nos Matheus de Scafano miles mane(m) regie(n) curie magister
racionals(o) testam(u)r.

+ Nos Manfridus de Claromonte Dei et regis gratia comes Claromontis et
regni Sicilie senescalcus testamur.

+ Ego Iohannes de Calatagrò de Panormo maior miles testor.

+ Ego Robbertus de Cripta de Panormo iuris civilis professor qui supra
iudex me s(u)bsc(r)ipssi(p).

+ Nos Albertus de Milite miles qui supra regius pretor subscripsi.
+ Ego Andreas de Falcilia qui supra iudex me subscripssii(q).
+ Ego Petrus de Podiovirdi(r) qui supra iudes me suchizit(s).
+ Ego Manfredus de Calataphimo iurisperitus iudex felicis urbis Panor-

mi testor.
+ Ego Ioh(ann)i Bencivenni qui supra iudex me suscris(si)(t).
+ Ego Lando Puglese qui sopra(u) giurato(v) me susicrsi(w).
+ Ego Symon(x) de Cisario qui supra iudex me subscripsi.
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(i) -q- e segno abbreviativo per -(ue) corretti da
altre lettere e seguiti da m depennata.
(j) Parte di testo illeggibile a causa del deterio-
ramento del supporto scrittorio.
(k) potit con omissione del segno abbreviativo A.
(l) Il sigillo è oggi perduto.
(m) Così A: si intenda magne.
(n) -e corretta da precedente a.
(o) Così A.